ĐƠN VỊ:

Địa chỉ:

Số điện thoại:

Fax:

Email:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.
BÁO CÁO TÌNH HÌNH CÔNG TÁC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG VÀ VẬN ĐỘNG VIỆN TRỢ  PHI CHÍNH PHỦ NƯỚC NGOÀI TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021.
_______________________

I. Tổng hợp các chương trình, dự án và giá trị viện trợ PCPNN trong  6 tháng đầu năm 2021:

	( Đơn vị tính : đô la Mỹ )

	STT
	Tổ chức/ cá nhân tài trợ ( không dịch sang tiếng việt )
	Quốc tịch
	Tên dự án/ khoản viện trợ
	Lĩnh vực
	Chi tiết lĩnh vực
	Tỉnh/ huyện
	Cam kết
2021
	Giải ngân
2021
	Đối tác
	Tính chất đối tác
	Số văn bản phê duyệt theo Nghị định 80/2020/NĐ-CP
	Ghi chú

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)

	Tổng số :

	Ghi chú : Viện trợ thống nhất tính bằng đô la Mỹ ( kể cả đối với viện trợ bằng hiện vật ).

II.  Công tác quản lý hoạt  động của các tổ chức PCPNN:
· Nêu số lượng tổ chức PCPNN có đăng ký triển khai hoạt động,  số tổ chức PCPNN không đăng ký triển khai hoạt động nhưng có hoạt động, số tổ chức, cá nhân nước ngoài hoạt động tại đơn vị.
· Nêu rõ các tổ chức có hoạt động phức tạp (cụ thể các hoạt động của tổ chức đó).

· Nêu rõ lĩnh vực, địa bàn, giá trị và hiệu quả của các khoản viện trợ.

· Nêu rõ các biện pháp quản lý đã thực hiện  (công tác phổ biến, quán triệt và định hướng hoạt động của các tổ chức, cá nhân PCPNN; tham mưu về chủ trương, chính sách, ban hành các văn bản, công tác thẩm định, kiểm tra, giám sát; công tác quản lý tài chính các khoản viện trợ PCPNN; Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội liên quan đến hoạt động PCPNN; về thực hiện các báo cáo về Sở Chủ quản và các đơn vị liên quan)
· Cơ chế phối hợp với các cơ quan liên quan trong công tác quản lý hoạt động PCPNN.
III. Nhận xét về tình hình công tác PCPNN:
· Nêu thuận  lợi và khó khăn  trong quá trình quản lý hoạt động, vận động, tiếp nhận và quản lý viện trợ phi chính phủ.
· Giá trị và hiệu quả của các dự án, có so sánh với kỳ báo cáo trước.
· Nhận xét  đối với từng Tổ chức/ cá nhân tài trợ (nếu có).
· Nhận xét và đánh giá về tác động của dịch bệnh COVID-19 tới việc triển khai các hoạt động, dự án của tổ chức PCPNN tại đơn vị.
· Đối với các cơ quan liên quan.
IV. Dự kiến kế hoạch công tác PCPNN đến cuối năm 2021:
· Đề nghị nêu ngành, lĩnh vực hoặc địa bàn ưu tiên vận động viện trợ.
· Những vấn đề cần lưu ý trong quản lý hoạt động của các tổ chức PCPNN.
V. Kiến nghị về công tác PCPNN:
· Đối với Ủy ban công tác về các tổ chức PCPNN
· Đối với các cơ quan liên quan.
Nơi nhận:

                                                                   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

- Như trên;                                                                                                       (Ký tên và đóng dấu)
- LHCTC Hữu Nghị TP;

- Lưu: VT, KHTC.

2